Hypocrisy of the orders.

## CAP. IV.

Augustinus autem prosequitur textum sequentem evangelii sub hiis verbis: *Cum facis elemosinam, inquit, noli tuba canere ante te, sicut ypocrite faciunt in synagogis et in vicis, ut honorificant ab hominibus. Noli,*

Augustine.

8. B: *debemus ergo facere.* 10. A: *pharisei* twice. 16. B: *proficerent.* 21. B: *magis graves.* 25. A: *quocunque quomodocunque;*  
ib. A: *de alterio.* 32. A in marg.: *Augustinus.*

32. S. Augustinus, De sermone Domini in monte, l. c. p. 202.  
33. Matth. VI, 2.

A hypocrite is inquit, *sic velle innotescere sicut ypocrite*. Manifestum one who acts <sup>a</sup> est autem ypocrita non quod oculis pretendunt hominum part. id eciam corde gestare. Sunt enim ypocrite simulatores tamquam pronunciatores alienarum personarum sicut in fabulis theatraicis. Non enim qui agit partes Agamemnonis <sup>5</sup> in tragedia verbi gracia sive alicuius alterius ad historiam vel fabulam que agitur pertinentis, vere ipse est, sed simulat eum et ypocrita dicitur. Sic in ecclesia vel in omni vita humana, quisquis se vult videri quod non est, ypocrita est. Simulat enim iustum, non exhibet, quia <sup>10</sup> totum fructum in laude hominum ponit, quam possunt eciam simulantes percipere, dum fallunt eos quibus videntur boni et ab eis laudantur. Sed tales fuci ab inspectore cordis Deo mercedem non accipiunt, sed falacie sue supplicium: quare? quia ab hominibus, inquit, <sup>15</sup> receperunt mercedem suam, temporalem et vanam ad ipsorum perditionem. Rectissime autem eis dicetur: Recepite a me filii mortis, filii inquam eterne dampnacionis, operarii dolosi; aliam enim quam meam gloriam questis, perdisti estis, quia ante tempus floruistis; nomen <sup>20</sup> meum habuistis sed opera mea non fecistis. Illi ergo perceperunt mercedem suam, qui non ob aliud elemosinam faciunt, nisi ut glorificantur ab hominibus: non si glorificantur ab hominibus, sed ideo faciunt ut glorificantur, sicut superius tractatum est. Laus enim humana <sup>25</sup> non appeti a recte faciente, sed sequi debet recte facientem, ut illi proficiant, qui eciam imitari possunt quod laudant, non ut hic putet aliquid eos prodesse cum laudant. Hec Augustinus.

Prevalence of hypocrisy.

Videtur autem hunc sanctum intendere quod ypocrite <sup>30</sup> fundantur in falsitate, cum appetunt videri quod non sunt; et cum sit summe odibile veritati que est Christus, patet quantum Christus odit ypocrisim; et hinc dicit Crisostomus, falsitatem ypocriticam reprobando: aut apparere quod es aut esto quod appares. Ypocrite autem <sup>380<sup>a</sup> utrumque odiunt, quia deficeret eis in utroque falsitas qua affectant. Cum autem ypocrisis inducitur ex summa cautela diaboli, pauci vel nulli sunt viventes vitam</sup>